
 
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 183/2021 

 

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA 

DA 7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE MARCOS PARENTE -PI, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DE Marcos Parente/PI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Nomear a Comissão Organizadora da 7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, que terá a seguinte composição: 

I. Hellida do Espirito Santo de Mendonça Coimbra,  

II. Karla Patricia Alves Delmondes,  

III. Rosilene Gomes Pereira,  

IV. Maria Dalila Santana de Miranda,  

V. Patricia Rocha da Silva Sá,  

VI. Priscila Moreira de Matos, 

VII. Judith Carla Trajano Mousinho,  

VIII. Jorieldo Pereira Dias,  

IX. Flavio de Sousa Costa,  

X. Jose Martins Saraiva Junior,  

XI. Apolônia Maria Martins Gomes,  

XII. Eunice Cristine de Oliveira,  

XIII. Hagapto Dionísio Batista de Sousa,  

XIV. Elynne Rodrigues Benvindo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Marcos Parente- PI, 22 de novembro de 2021 

 

 

Gedison Alves Rodrigues 

Prefeito Municipal 


